
 

 

令和５年６月１６日 

杖道地区代表者各位 

 

福岡県剣道連盟杖道部 

会 長 冨永 彰三 

 

 

令和５年流祖祭奉納演武会並びに第五十九回全国杖道大会開催について 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして６年振りに開催されることとなりました。今回は福

岡県の杖道部会員にて大会実行委員会を組織して取り組みいたします。流祖祭並び

に全国杖道大会が無事開催されるよう会員皆様のご協力をお願いいたします。 

つきましては、各会員への周知と参加希望者の取り纏めいただき、添付の要領に

て申し込みをお願いいたします。                    敬具 

 

記 

 

１．流祖祭・奉納演武会 

日  時：令和５年９月１７日(日) 14:00～15:00（受付 13:00～） 

場  所：太宰府市竈門神社境内 夢想権之助神社 

福岡県太宰府市大字内山８８３ TEL 092－922－4106 

 

２．第五十九回全国杖道大会 

日  時：令和５年９月１８日(月祝) 9:40 開始 （受付 9:00～、16:30 頃閉会予定） 

場  所：福岡市立中央体育館 2F 競技場 

福岡県福岡市中央区赤坂２丁目５－５ TEL 092－741－0301 

 

３．申込締切  令和５年７月３０日（日）までにお願いします。 

 

４．提出先 大会実行委員会 事務局 

      （杖道部事務局では取り纏めてしません） 

 

＜事務局より＞ 

  ６年振りの開催となりますので、福岡県の会員で競技役員を選出したいと考え

ております。全国大会選手につきましては、福岡県杖道大会の結果より選抜も検

討しています。競技役員のみ参加の方もお知らせください。 

  ご不明な点は杖道部事務局まで確認お願いいたします。 

 

以上 

 

連絡先：杖道部事務局 伊橋 慶 

〒819-0025 福岡市西区石丸 3-16-27 

携帯：090-9401-0670 FAX：092-891-0273 

ﾒｰﾙ：syoubukan@outlook.jp 


